ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO -  PREGÃO PRESENCI
1912,01/2017-SMS

O Município de Fortim /CE, através da PREGOEIRA oficial do Município, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que haverá alteração no editai n°. 1912.01/2017- SMS, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. VALDEMAR ALCÂNTARA,
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE FORTIM/CE.

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos:
ALTERAÇÕES:

1. Alteração na formulação dos LOTES do Anexo I -  Termo de Referência do edital supra, permitindo ampliar a
concorrência ao certame, conforme segue:

A) O LOTE IV -  MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS, fica alterado com a retirada dos itens 4 e 5 passando a ter a
seguinte composição:___________________________________________________________________________

ITEM DESCR IM IN A ÇÃ O U NIDADE TO TA L

1

A M ID O  DE M ILHO  - Em balado em papel im perm eável, lim po, não vio lado, resistente e
acond ic ionado em caixas de papelão resistentes, que garantam  a in tegridade do produto. Deverá
apresentar va lidade m ínim a de 06 (seis) m eses a partir da data de entrega. Em balagem  aproxim ada
500g.

CX 100

2
A VE IA  EM FLO C O S FINOS -  rica em fibras, flocos finos. C om posição: le ite em pó desnatado,
farinha de trigo, açúcar, gordura an idra de leite, ó leo de m ilho, farinha de aveia, fa rinha de cevada,
sais m inerais, v itam inas e arom atizante, contém  glúten. Em balagem  de 450g.

UNID 140

3 FA R IN H A  LÁ C TEA  -  Em balado em  latas ou sachês de 230g. C ontendo na em balagem  data de
fabricação e validade. Validade m ín im a 120 d ias da data de entrega do produto. PCTE 160

B) Inclui-se o LOTE X -  MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS 2, com a seguinte composição:
ITEM D ESCR IM IN A ÇÃ O UNIDADE TO TA L

1

C ER EA L A  BASE DE FA R IN H A  DE A R R O Z OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, am ido, sais m inerais,
v itam ina E, e arom atizante, acondicionada em  em balagem  íntegra, resistente, vedada
herm eticam ente e lim pa. O produto deverá apresentar va lidade m ínim a de 06 (seis) m eses a partir
da data de entrega. Em balagem  de Sache 230 GR

PCTE 200

2

C ER EA L A  BASE DE A R R O Z, M ILHO  E A V E IA  - M U LTICER EA IS: SAC HE de no m ínim o 180GR.
P ré-cozida, açúcar, am ido, sa is m inerais, v itam ina E, e arom atizante, acondicionada em  em balagem
íntegra, resistente, vedada herm eticam ente e limpa. O produto deverá apresentar va lidade m ínim a
de 06 (seis) m eses a partir da data de entrega.

PCTE 320

2. As demais condições permanecem inalteradas.

| 3. A data de abertura de certame fica alterada, conforme exigido no art. 21, § 4o da Lei 8,666/93, passando a
| se realizar no seguinte dia e horários: 18/01/2017 -  às Q8:00hs, Conforme publicação oficial veiculada nos
l mesmo veículos de comunicação da publicação inicial, _______________

Fortim-Ce, em 03 de Janeiro de 2018.

FRANCISCA LAÉDINA ALVES GOMES MAIA
PREGOEIRA OFICIAL
Município de FORTIM

Prefeitura Municipal de Foríim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053